
cQ Ville de
P(Y Lvk Direction générale D

‘j Comité exécutif

FICHE DE PRISE DE DÉCISION

Fiche de prise de décision : APP-2017-084
Direction de l’approvisionnement
Objet: Attribution de contrat pour les travaux sur le réseau d’éclairage public et feux de circulation

(Appel d’offres 2017-50-16)
Date: Le 3avril2017

ÉTAT DE LA SITUATION (situationlproblème)

En fonction du Règlement sur la délégation de pouvoir, la Direction de l’approvisionnement a
procédé à un appel d’offres public dans le cadre du projet cité en objet. Nous avons fait paraître
un avis dans le journal Le Peuple le 8 mars 2017 et sur le système électronique d’appel d’offres
(SEAO) le 2 mars 2017, date de l’appel d’offres. Sept (7) entreprises se sont procuré les
documents sur SEAO.

COMPTE RENDU DE L’OUVERTURE DES SOUMISSIONS:

Mme Jasée Pouliot a fait l’ouverture de quatre (4) soumissions le 23 mars 2017, à 14h, en
présence de M. Steeve Ruel, M. Jacques Lavoie et quelques représentants de compagnies.

Vous trouverez le détail des soumissions en annexe

CONSIDÉRATIONS:

Attendu que la soumission de la compagnie « Voltec Itée » est conforme aux exigences du
devis pour le lot 1;

Attendu que la soumission de la compagnie « Ardel Électrique inc. » est conforme aux
exigences du devis pour le lot 2;

Attendu que ces contrats sont à prix unitaires;

Attendu que les contrats pour les lots 1 et 2 sont d’une durée de trois (3) ans;

Attendu que l’estimation étabhe par la Ville est de 127 537,50 $ avant la TPS et la TVQ pour le
lot 1;

Attendu que l’estimation établie par la Ville est de 264 000,00 $ avant la TPS et la TVQ pour le
lot 2;

Attendu qu’en date du 3 avril 2017, le nom des cocontractants à qui la Ville désire attribuer les
contrats n’apparaissent à aucun registre d’entreprises non admissibles aux contrats publics;

Attendu que la dépense pour le lot 1 doit être autorisée par le comité exécutif;

Attendu que la dépense pour le 1012 doit être autorisée par le conseil de la Ville.

ANALYSE DES ALTERNATIVES (avantageslinconvénientslimpacts)

ÉCHÉANCIER DE RÉALISATION

FINANCEMENT (coÛtslrevenus,poste Duagetalrellmpacts budgétaires 2017-2018-2019)

Coûtslrevenus Impacts 2017 2018 2019
Lot 1: 124 457,43 $ taxes nettes incluses 124 457,43 S
Lot 2 : 264 253,54 $ taxes nettes incluses 264 253,54 s

Conformément au règlement RV-2016-16-00 sur le contrôle et le suivi budgétaire, il
incombe au responsable d’activité budgétaire de vérifier la disponibilité de crédits
suffisants pour les fins auxquelles la dépense est projetée.

Disponibilités budgétaires Oui Q Non

Commentaires

1 de 3
APP-20 17-084 (2017-50-16) Attribution de contrat pour les travaux sur le réseau d’éclairage public et feux de

circulation



Financement déjà autorisé par:
Budget de fonctionnement. Poste budgétaire: 02-343-(1O-20-30-40)-521

Q Règlement d’emprunt spécifique RV-, Poste budgétaire:

Q Règlement « Omnibus » RV-, résolution CE
Q Autre (spécifier): résolution

LI Autorisation de financement à obtenir et source de financement proposée:

Commentaires

Signature du responsable
d’activité budgétaire Signé: Sami Doucet Date: 0810212017

ÉCHÉANCIER (étapesldatesijustification de la nécessité du traitement par CE ou CV à
cette date)

Comité exécutif du 18 avril 2017
Conseil de la Ville du 24 avril 2017

PERSONNES CONSULTÉES

Nom de la personne Date (JIMIA) Champ de compétence
Jacques Lavole 30103/2017 Requérant

2 de 3
APP-20 17-084 (2017-50-16) Attribution de contrat pour les travaux sur le réseau d’éclairage public et feux de

circulation



RECOMMANDATION (énoncé)

À la suite de l’étude des soumissions, nous recommandons que les contrats pour les travaux
sur le réseau d’éclairage public et feux de circulation soient attribués de la façon suivante:

Par le comité exécutif

Lot 1:

À la compagnie Voltec Itée, 775, avenue Pwneau, Québec (Québec), G1M 2J9, aux prix
mentionnés dans sa soumission, pour une dépense estimée à 118 545,00 $ avant TPS et TVQ
pour une durée de trois (3) ans conformément à sa soumission en date du 23 mars 2017, à
l’addenda 1 en date du 20 mars 2017 et au devis en date du 3 mars 2017.

Par le conseil de la Ville

Lot 2:

À la compagnie Ardel Êlectrique inc., 465, rue des Montérégîennes, Québec (Québec), G1C
7W2, aux prix mentionnés dans sa soumission, pour une dépense estimée à 251 700,00 $
avant TPS et TVQ pour une durée de trois (3) ans conformément à sa soumission en date du
23 mars 2017, à l’addenda 1 en date du 20 mars 2017 et au devis en date du 3 mars 2017.

UNE COPIE DOIT ÊTRE EXPÉDIÉE AUX PERSONNES CONSULTÉES

Liste des pièces jointes:

Approvisionneur:

Tableau des ouvertures de soumissions

Josée Pouliot

3 de 3
APP-20 17-084 (2017-50-16) Attribution de contrat pour les travaux sur le réseau d’éclairage public et feux de

Préparé par: Français Émond Titre d’emploi : Coordonnateur

Recommandé par: Vincent Vu, Directeur -_________________ -

____________

I
Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites Nom et initiales manuscrites
Titre d’emploi Titre d’emploi Titre d’emploi

Commentaires:

Signature de
la Direction: Date 03 f 0412017

Signature de la
Direction générale Date 2ôRio

circulation



APP-2017-084 — Tableau d’ouverture des soumissions
Travaux sur le réseau d’éclairage public et feux de circulation et entretien du réseau d’éclairage public

Appel d’offres 2017-50-16

PROJET
Travaux sur le réseau d’éclairage public et feux de circulation et entretien du réseau d’éclairage public

SOUMISSIONNAIRES Options

Loti Lot2

(Prix avant TPS et TVQ)
(Pr1xvant TPStTVQ)

(Prix avant TPS et 1’
(PrLtvant TPSeITVQ)

Voltec Itée 118 545,00 $ 41 040,00 $ -264 000,00 S 96 000,00 S

Ardel Électrique Inc. 46 820,00 $ 251 700,00 $ 85 900,00 SPrix revise 138 787,50 $

Turcotte (1989) inc. 169 808,25 S 58 350,00 $ 389 000,00 $ 144 000,00$

Michel Guimont Entrepreneur
200 550,00 $ 70 770,00 $ 1 128 000,00 $ 376 000,00 $Electncien ltee

*Une erreur de calcul s’est glissée dans leur soumission.


